
 
 

 

1° Termo Aditivo ao edital do Pregão Presencial n.º 13/2018 
 
Fica aditado o referido Edital, para constar que: 
 

1 – O item 1.3 do edital passa a ter a seguinte redação: 
1.3 - A entrega dos documentos de CREDENCIAMENTO, dos envelopes de 

“HABILITAÇÃO”, e de “PROPOSTAS", terá início às 09h00min do dia 15 de março de 2018, na 
Prefeitura Municipal, localizada na Rua Tenente Almeida, 265, Bairro Centro, em Pilar do Sul – SP.   

 
2 – O Anexo IV – Modelo de Proposta do edital passa a ter a seguinte redação: 

 
Anexo IV – Modelo da Proposta 

Pregão Presencial n° 13/2018 
 

Razão Social: 

Endereço: 

Cidade: CEP: Fone/Fax: 

e-mail:  CNPJ nº 

Validade da Proposta: 

 

Item Quant. Descrição do produto Marca/Modelo 
Preço 

Unitário R$ 

01 01 Fossa Séptica 10.000 litros    

02 01 Fossa Séptica 5.000 litros    

03 01 Filtro Anaeróbico 2.800 Litros   

04 01 Filtro Anaeróbico 5.000 Litros   

 
DECLARAÇÃO 

1 – Declaro que o prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da 
entrega de seu respectivo envelope (art. 64, § 3º, da Lei Federal n.º 8.666/93). 
2 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações 
exigidas no edital. 
3 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos 
na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, 
despesas administrativas, seguro, frete e lucro. 
 

Nome do Representante:  

RG nº: CPF nº: 

Local e Data: 

Assinatura: 

 
3 - Continuam em vigor todos os demais itens do edital original. 

  
Pilar do Sul, 27 de fevereiro de 2018. 

 
 
 
 

ANTONIO JOSÉ PEREIRA 
Prefeito Municipal 


